Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ

от «21» января 2021 года                                                                                          № 33
«О реализации в 2021 году в образовательных организациях

муниципального района проекта «Билет в будущее»
В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, достижения значения показателя регионального проекта «Успех каждого ребенка» в рамках Соглашения о взаимодействии министерства образования Красноярского края с органами местного самоуправления Красноярского края по реализации мероприятий региональных проектов Красноярского края  «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Поддержка семей, имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего» на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 20.12.2019 №1/58, усовершенствования системы мероприятий, направленных на раннюю профориентацию учащихся  6-11 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовательным организациям муниципального района принять участие в проекте ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» (далее – проект «Билет в будущее»).

2. Муниципальным координатором проекта «Билет в будущее» назначить Мозгунову Ю.А. – специалиста 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального района (Терникова М.В., Федорова В.О., Елизарьева Е.С., Климёнова Л.П., Назарова М.В., Исайкин К.В., Низовцева Д.А., Токаренко А.И., Васильева Е.В. Пихтарь Т.А.):

3.1. Назначить ответственных за реализацию мероприятий проекта «Билет в будущее» в образовательной организации;

3.2. Предоставить информацию об ответственном за реализацию мероприятий проекта «Билет в будущее» в Управление образования Мозгуновой Ю.А.  до 29.01.2021 (Приложение 1).
3.3. Осуществлять мероприятия по реализации проекта «Билет в будущее» в части:
3.3.1. информирования учащихся и родителей (законных представителей) о проекте «Билет в будущее»;

3.3.2. организации регистрации личных кабинетов учащихся и их родителей (законных представителей) на официальной платформе проекта «Билет в будущее»:  https://bilet.worldskills.ru/ (далее – платформа проекта «Билет в будущее»);

3.3.3. прохождения учащимися онлайн - тестирования на платформе проекта «Билет в будущее»;

3.3.4. участия учащихся в практических мероприятиях проекта «Билет в будущее» (профессиональные пробы: очная проба и онлайн-проба; уроки профессионального мастерства);
3.4. Предоставлять ежеквартально (до 02.04.2021, 04.06.2021, 04.10.2021, 20.12.2021) информацию (Приложение 2) на электронный адрес mozgunovayu@taimyr-edu.ru:

3.4.1. о количестве зарегистрированных на платформе проекта «Билет в будущее» учащихся и родителей;
3.4.2. о количестве учащихся, прошедших на платформе проекта «Билет в будущее» тестирование.
4. Специалисту 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования (Мозгунова Ю.А.):
4.1. Осуществлять координацию и контроль реализации проекта «Билет в будущее» на территории муниципального района;

4.2. Своевременно извещать и оказывать содействие образовательным организациям муниципального района в проведении мероприятий проекта «Билет в будущее» (профессиональные пробы, уроки профессионального мастерства);

4.3. Предоставлять ежеквартально информацию о реализации проекта «Билет в будущее» заместителю начальника Управления образования.

5. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до сведения обозначенных в нём лиц.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Диль Т.А.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

в электронном виде: материалы по реализации проекта «Билет в будущее». rar
Исполняющая обязанности

начальника Управления образования                                                 Т.И. Лебедева
Мозгунова Юлия Александровна
8(39191) 5-16-57
Приложение 1

к Приказу Управления образования
от 21.01.2021 № 33
Информация об ответственном
за реализацию мероприятий проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее»

в ______________________________________________________________________

наименование образовательной организации

	ФИО

полностью
	должность
	Контактный телефон
	Электронная почта

Приложение 2

к Приказу Управления образования

от 21.01.2021 № 33
Информация
о реализации мероприятий проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее»

в ______________________________________________________________________

наименование образовательной организации

по состоянию на ________________________________
(указать период (на 01.04.2021, 01.06.2021, 01.10.2021, 20.12.2021)
	Количество учащихся, зарегистрированных на площадке проекта «Билет в будущее»,

(зарегистрированных личных кабинетов)

чел.*
	Количество родителей, зарегистрированных на площадке проекта «Билет в будущее»,

(зарегистрированных личных кабинетов)

чел.*
	Количество учащихся, прошедших тестирование  на площадке проекта «Билет в будущее»,

чел.*
	Информация о пройденных практических мероприятий (профессиональная проба, урок профессионального мастерства)/кол-во участников мероприятий

	Дата практического мероприятия (профессиональной пробы, урока профессионального мастерства)
	Наименование практического мероприятия (компетенции)

ед
	Количество участников практического мероприятия

ед

Исполнитель: ФИО полностью, телефон
*информация подается нарастающим итогом